PAGE

	МАРИЙ ЭЛ

 РЕСПУБЛИКЫН МАРИ-МУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО

КОСОЛАП СЕЛАСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	 КОСОЛАПОВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 января 2023 года № 2
Об утверждении Плана антинаркотических  мероприятий
 на территории Косолаповского сельского поселения
на 2023 год
В  соответствии  со  ст.  14 Федерального  закона  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,  ст. ст. 1,  4,  7  Федерального  закона  от  08.01.1998 № 3-ФЗ «О  наркотических  средствах  и  психотропных  веществах»,  п.п. «з»  п.9,  п.п.  26,  46  Указа Президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Косолаповская сельская администрация  постановляет:

1. Утвердить План антинаркотических мероприятий на территории Косолаповского сельского поселения на 2023 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Косолаповской

сельской администрации                                                                  Г.Г.Хамитов

	Утверждён

постановлением  Косолаповской сельской администрации
 от 09.01.2023 года № 2

ПЛАН

антинаркотических мероприятий на территории
 Косолаповского сельского поселения на 2023 год
	№ п\п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Оформление информационного стенда, обновление информации
	Постоянно
	 Главный специалист

	2.
	Распространение листовок, буклетов, информационных писем по профилактике наркомании среди жителей Косолаповского сельское поселение
	Ежеквартально
	Главный специалист

	3.
	Размещение информации о действующих «горячих линиях», «телефонах доверия»
	Постоянно
	Главный специалист

	4.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических веществ в местах проведения культурно-массовых и досуговых, в том числе молодежных, мероприятий
	Постоянно
	Специалисты администрации

	5.
	Выявление социально-незащищенных категорий семей, семей «группы риска»
	Постоянно
	Специалисты администрации